
 

 

 

 

      COMUNE DI MOLITERNO   
Provincia di Potenza 

   SERVIZIO AFFARI GENERALI      
 
 

Reg. Gen.  n. 310 del 14/07/2016 

 

Determinazione n. 118 del 29 giugno 2016 

 

OGGETTO:    approvazione proposta di aggiudicazione per la gestione del Centro Smile: 

impegno di spesa.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

  

 Con la presente determinazione si procede all’impegno della somma di €_-----                                                     

( € ______/__ ) da imputare sul cap._____ 

 

 Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 

ai sensi dell’art.147 bis D.Lgs.267/2000 e ss. mm. e ii. 

Moliterno, 29 giugno 2016 

                                                                        Il Responsabile del Servizio AA.GG. 

                                                                            F.to   Dr.ssa Rossella MONTESANO                

 

⁭Parere di regolarità contabile ai sensi dell’art.147 bis D.Lgs.267/2000 e ss. mm. e ii. 

⁭Visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.147 bis D.Lgs.267/2000 e ss. mm. e ii. 

Moliterno, 29 giugno 2016  

                                                                                  Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                            F.to    Rag. Carmela DELORENZO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
VISTI: 

 il D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267; 

 il Decreto Sindacale n.3 del 04/06/2015 con cui si nominava la dr.ssa Rossella Montesano  Responsabile del 

Servizio Affari Generali; 

 la Deliberazione di Giunta Comunale n.3 del 13/01/2016, esecutiva come per legge, ad oggetto: “Esercizio 

provvisorio 2016 – Assegnazione provvisoria delle dotazioni finanziarie”; 

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n.29 del 10/05/2016 di approvazione del bilancio previsionale per 

l’esercizio finanziario 2016; 

 

PREMESSO  

- che con Deliberazione di Giunta Comunale n.1 del 07/01/2016, l’Amministrazione ha fissato 

l’obiettivo di gestione per il responsabile del servizio Affari Generali finalizzato all’affidamento del 

servizio di gestione centro socio educativo per soggetti portatori di handicap grave – Centro Smile, per 

garantirne la continuità; 

- che con Determinazione del Responsabile del Servizio Affari Generali n.73 del 15/04/2016, in costanza 

di vigenza del D.Lgs.163/2006, si è proceduto ad avviare la gara di appalto per l’individuazione del 

gestore del medesimo servizio, a mezzo di cottimo fiduciario; 

- che non si è dato corso all’invio delle lettere di invito in ragione dell’entrata in vigore, in data 

18/04/2016, del nuovo codice degli appalti contenuto nel Decreto legislativo n.50/2016; 

TUTTO CIO’ PREMESSO; 

RILEVATO 

 Che con successiva Determinazione del Responsabile del Servizio Affari Generali n.80 del 05/05/2016, 

si è proceduto ad adeguare la documentazione di gara alle disposizioni del nuovo codice degli appalti e 

conseguentemente, a modificare ed integrare la propria precedente determinazione n.73/2016; 

 Che in data 06/05/2016, sono state trasmesse le lettere di invito ai cinque operatori del settore di 

seguito elencati, giusta nota prot.n.2695:  

o C.S. Consorzio delle Cooperative Sociali da Potenza; 

o Iskra Cooperativa Sociale da Marsicovetere; 

o Il Sicomoro Società Cooperativa Sociale da Matera; 

o Social Servizi Società Cooperativa Sociale da Civitanova Marche; 

o La Città Essenziale Consorzio di Cooperative Sociali da Matera; 

 Che alla data indicata per la presentazione della prescritta documentazione, è pervenuta al protocollo 

generale dell’Ente una sola offerta; 

 

DATO ATTO 

 delle risultanze dei verbali di gara n.1 in data 27/05/2016 (relativo alla prima seduta di gara, con 

cui si è disposta la “AMMISSIONE alle successive fasi di gara” dell’unica Cooperativa 

partecipante “Società Cooperativa C.S. Cooperazione e Solidarietà – Consorzio delle Cooperative 

Sociali da Potenza”) e n.2 in pari data (relativo alla valutazione del progetto tecnico presentato); 

 delle risultanze, altresì, del verbale n.3 in data 23/06/2016 con cui si è proceduto alla valutazione 

della busta contenete l’offerta economica e si è disposto di proporre l’aggiudicazione in favore di 

C.S. Cooperazione e Solidarietà Consorzio delle Cooperative Sociali da Potenza; 

 

RISCONTRATA la regolarità della procedura espletata; 

 
RILEVATO  

 che l’art.33 del D.Lgs.50/2016 al comma 1 prevede l’obbligo di approvare la proposta di aggiudicazione 

entro il termine di trenta giorni dal suo ricevimento da parte dell’organo competente; 

 che l’art.32 del medesimo decreto legislativo prevede che l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica 

dei requisiti prescritti dalla normativa per la partecipazione alla gara; 

 

RITENUTO, pertanto  

 dover approvare la proposta di aggiudicazione del servizio in favore della Coop. Sociale C.S. 

Cooperazione e Solidarietà – Consorzio delle Cooperative Sociali con sede in Via del Seminario 

Maggiore n.115 di Potenza, che ha ottenuto un ottimo punteggio in fase di gara, ai sensi dell’art.33 

comma 1 del vigente codice degli appalti, confermando la proposta di aggiudicazione redatta dalla 

commissione giudicatrice; 

 dover impegnare in favore della menzionata ditta la somma complessiva di € 80.988,48 (pari al costo 

del servizio adeguato al ribasso offerto in fase di gara) comprensivi di IVA, da imputare sul 



 

 

 

 

cap.11043/2 del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016; 

VISTI: 

 il decreto legislativo n.267 del 18/08/2000 e ss.mm. e ii.; 

 il decreto legislativo n.50 del 18 aprile 2016; 

 

DETERMINA 

 

1. di rendere la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di prendere atto della documentazione relativa al procedimento di gara e nello specifico delle risultanze 

dei verbali singolarmente richiamati in premessa; 

3. di approvare la proposta di aggiudicazione del servizio di Gestione Centro Smile, Centro socio 

educativo diurno per soggetti portatori di handicap grave, in favore della Cooperativa C.S. da Potenza, 

unico partecipante alla procedura di gara; 

4. di dare atto che l’aggiudicazione diventerà definitiva previa verifica del possesso, da parte di tale 

cooperativa, di tutti i requisiti prescritti; 

5. di impegnare in via definitiva la somma complessiva di € 80.988,48  (iva compresa) in favore della 

menzionata ditta, da imputare sul cap.11043/2 del bilancio di previsione per l’esercizio 2016; 

6. di trasmette copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Economico Finanziario per 

i successivi adempimenti di competenza. 

                                                                

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                             AFFARI GENERALI 

                                                                     F.to    Dr.ssa Rossella MONTESANO 

 

                                                              
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la proposta di determinazione relativa all’argomento in oggetto presentata dal Responsabile del Servizio 

Affari Generali; 

 

ATTESO che sulla stessa sono stati acquisiti i pareri di cui all’art.147 bis del D.Lgs.267/2000 e ss. mm. e ii.; 

DETERMINA 

 

1. La premessa in narrativa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di approvare la proposta relativa all’argomento in oggetto, nel testo integrale all’interno riportato, 

unitamente all’allegato prospetto dandone per qui integralmente trascritto il relativo dispositivo. 

 

                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                        AFFARI GENERALI 

 F.to   Dr.ssa Rossella MONTESANO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia del presente atto è stata pubblicata all’Albo 

Pretorio del Comune il 14/07/2016 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 

MOLITERNO, lì_14/07/2016 

 
 
             IL MESSO COMUNALE          

                               

            F.to Tommaso FERRARO                                              

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

MOLITERNO, lì 14/07/2016 

 

 

 
       IL V. SEGRETARIO COMUNALE 

         F.to  Dr.ssa Rossella MONTESANO                                                                                                 

 


